CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E

AGRONOMIA DA BAHIA | CREA-BA

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023, DE 02 DE MARÇO DE 2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EFETIVO E CONSTITUIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DO CONSELHO
REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA – CREA-BA

1ª NOTA PÚBLICA

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA – CREA-BA, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 37, inc. II da Constituição da República Federativa do Brasil, pelo Regulamento de Gestão
de Pessoas do Crea-BA, por meio e do Instituto de Desenvolvimento Capacitação - IDCAP, torna pública a 1ª nota
pública do concurso público nº 001/2023 do CREA-BA.

CONSIDERANDO o Cronograma – Anexo I do Edital de Abertura;

CONSIDERANDO o quanto estabelecido no item 1.5. do Edital de Abertura, conforme disposto: “Os itens

deste edital, inclusive o “Cronograma - Anexo I'', poderão sofrer eventuais alterações ou atualizações enquanto não
consumada a providência ou o evento que lhes disser respeito, circunstância que será publicada no site do IDCAP
www.idcap.org.br, por meio de retificação do edital ou aviso”;

RESOLVE, suspender as publicações e os períodos para recurso previstos até 20/04/2023.

Os demais prazos seguem inalterados.

Por fim, os interessados no processo seletivo poderão acompanhar as informações e obter esclarecimentos
pelo site www.idcap.org.br, pelo Serviço de Atendimento ao Candidato (SAC) do IDCAP, no Fale Conosco do site
ww.idcap.org.br e pelo telefone (27) 3111-2211, de segunda a sexta-feira, das 08h às 18h (horário de Brasília).

Aracruz/ES, 18 de abril de 2023.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação

IDCAP

http://www.idcap.org.br/